Соглашение
о совместны х действиях

по профессиональной ориентации учащ ихся школ
ГО Богданович на 2021-2022 г.

Государственное казенное учреждение службы занятости населения Свердловской
области «Богдановичский центр занятости», именуемое в дальнейшем «Центр занятости»,
в лице директора Анищенко Светланы Викторовны, действующей на основании Устава и
муниципальное образовательное учреждение государственное автономное
профессиональное образовательное учреждение Свердловской области «Богдановичский
политехникум», именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора Звягинцева
Сергея Михайловича, действующего на основании Устава составили настоящее
соглашение о нижеследующем:

1.Предмет соглашения
Руководствуясь положениями Трудового кодекса РФ от 30.12.2001г. № 197-ФЗ,
Федеральных законов:

1. « О занятости населения в РФ» № 1032 от 19.04.1991г.
2. «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» №124 -Ф З

от24.07.1998г.
3. «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей» №159-ФЗ от 21.12.1996 г.
4. « Об образовании в Российской Федерации» №273-Ф3 от 29.12.2012.
5. «О Федеральной целевой программе развития образования на 2011-2015 годы»

Постановлением Правительства РФ №61 от 07.02.2011 г
6. «Об основных системах профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних»№ 120-ФЗ от 24.06.1999г.
Областных законов:

1. «О защите прав ребенка» №28-03 от 23.10.1995 г.
2. «О профилактики наркомании и токсикомании на территории Свердловской

области» № 78-03 от19.12.1997 г.
3. « О  профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в

Свердловской области» №-58 -ОЗ. от 28.11.2001г.
стороны договорились о совместной деятельности направленной на создание

целостной системы профессиональной ориентации детей, с целью их подготовки к
осознанному выбору профессии и планированию будущей карьеры и предупреждению
безработицы среди молодежи.

2.Обязанности сторон.
2.1.Центр занятости обязуется:
2.1.1. Проводить профессиональное информирование и консультирование учащихся

и выпускников школ;
2.1.2. Провести курс занятий по профессиональной ориентации учащихся и

выпускников школ «Основы выбора профессии и профессионального самоопределения»;
2.1.3. Направлять специалистов- профконсультантов для проведения

профориентационных занятий, диагностики профессиональной пригодности с целью
определения выбора профессии;

2.1.4. Проводить бесплатное групповое, индивидуальное консультирование и
получение информации в целях выбора профессии несовершеннолетних граждан в
возрасте от 14 до 18 лет;

2.1.5. Содействовать временному трудоустройству несовершеннолетних учащихся
школы и подростков из неблагополучных семей групп социального риска возрасте от 14
до 18 лет в период каникул и свободное от учебы время;

2.1.6. Проводить обучение навыкам активного поиска работы;
2.1.7. Подготовить комплект методических средств, для проведения

профориентационной работы.
2.2. Учреждение обязуется
Информировать учащихся ;
2.2.1 О программе профориентационного курса учащимся и выпускникам школы;
2.2.2. О перечне услуг по профориентации, оказываемых специалистами Центра

занятости;
2.2.3. Оказывать помощь Центру занятости при формировании групп для проведения

диагностики по проф.ориентации;
2.2.4. Оказывать помощь по оформлению документов учащимся на временное

трудоустройство в период каникул и в свободное от учебы время.
2.2.5. Оказывать помощь по оформлению документов учащимся на получение

государственной услуги по профессиональной ориентации. '
4. Срок действия

Срок действия настоящего соглашения на 2021-2022 учебный год.

5. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон

ГКУ «Богдановичский ЦЗ»

Государственное казенное учреждение
службы занятости населения
Свердловской области «Богдановичский
центр занятости» (ГКУ «Богдановичский
ЦЗ»)
623530, Свердловская область,
г. Богданович, ул. Мира, 5
ИНН/КПП 6605006930/663301001
БИК 016577551
Министерство финансов Свердловской
области, ГКУ «Богдановичский ЦЗ»
л/счет 03041052660
р/сч 03221643650000006200
Уральское ГУ Банка России //УФК по
Свердловской области г. Екатеринбург
Счет ЕКС 40102810645370000054
Тел. (34376)5-60-13

ГАПОУ СО «Богдановичский
политехникум»
Государственным автономным
профессиональным образовательным
учреждением Свердловской области
«Богдановичский политехникум»

623530, Свердловская область,
г. Богданович, ул. Гагарина, д. 10
ИНН 6605000060 КПП 663301001
Банк Уральское ГУ Банка России//УФК по
Свердловской области г. Екатеринбург
БИК 016577551
ЕКС 40102810645370000054
л/сч 30012011660

Директор

М.п.

2CLM: Звягинцев